КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «15» мая 2023 года                                                                                              №201а

г. Ефремов

Об итогах проведения семинара

для учителей начальных классов

В соответствии с планом работы комитета по образованию, планом работы МКУ «ЦООД» на

2022-2023 учебный год,  в целях повышения эффективности и качества учебного процесса 15 мая

2023 года на базе МКОУ «СШ№9» был проведен семинар—практикум для учителей ОРКСЭ и

ОДНКНР «Сотрудничество Ефремовского благочиния и общеобразовательной организации в

формировании духовно- нравственных ценностей обучающихся».

 В ходе семинара рассматривались вопросы сотрудничества Ефремовского благочиния и

общеобразовательных  организаций в формировании духовно - нравственных ценностей

обучающихся». Модераторы семинара: директор МКОУ «СШ №9» Трофимова Л.А.,

руководитель РМО ОРКСЭ и ОДНКНР Самарева Н.В.

Был представлен проект  «Музейное краеведение», «Дорога в храм»  (обучающиеся 10

класса Борисова Полина, Спорыхин Вячеслав.), проведена экскурсия в школьный музей  “Словом

и мечом: о благодатной помощи Церкви русскому воинству» (руководитель музея Борисов П.Ю.),

представлена литературно-музыкальная композиция “Военная Пасха». По итогам работы

семинара были разработаны методические рекомендации.

За качественную подготовку, творческий подход и профессиональное мастерство,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность Трофимовой Л.А., директору МКОУ «СШ №9».

2. Рекомендовать директору МКОУ «СШ№9» Трофимовой Л.А., поощрить следующих

педагогических работников, принявших активное участие в проведении семинара:

-Самарёву Н.В., заместителя директора по ВР;

- Борисова П.Ю., учителя истории и обществознания;

-Анискину И.А., учителя начальных классов;

- Минаеву М.И., учителя начальных классов;

- Терехову С.М., вожатую;

-  Пояркову С.М., педагога дополнительного образования;

-Жиганову М.А., педагога- психолога;

- Гордиенко О.В., старшую вожатую;

-Воинцеву О.А., заведующего библиотекой.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦООД»

Чернышову В.М.

Председатель

комитета по образованию

администрации муниципального

образования город Ефремов

Исполнитель: консультант Черных Е.Н.
 т.8(48741) 6 -59- 96 elena.chernyh2@tularegion.org